平成26年３月４日

各　　　位

（コード番号：9025　東証第一部）

TEL　03-6834-1690

当社は、組織変更ならびに役員等の人事異動を行うことを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、取締役ならびに監査役の異動に関しては、平成26年６月25日開催予定の当社第74回定時株主総会において

正式に決定する予定です。

１．組織変更（平成26年４月１日付）

本部の変更

① 新たに安全品質本部を新設する。

② ＣＳＲ推進本部を経営品質本部に名称変更する。

本社部室の変更

① 営業統轄本部のもとにある営業企画部をシステム営業部に名称変更する。

② 経営企画本部のもとにある鴻池技術研究所を社長直轄とする。

③ ＣＳＲ推進本部のもとにある安全品質部、安全品質研修センター、鴻池テクノ研修センターを新設する安全品質

本部に移管する。

④ コンプライアンス部をコンプライアンス法務部に名称変更する。

⑤ 総務部のもとにオフィスサポートチームを新設する。

変更後の組織図

別紙　「鴻池運輸株式会社組織図（平成26年４月１日付）」のとおり。

２．取締役の異動

取締役の新任

取締役の退任

会 社 名 鴻 池 運 輸 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社長 鴻池 忠彦

問 合 せ 先 広 報 ・ Ｉ Ｒ 室 長 伯 美 泰 宏

氏　　名 新役職名 現役職名

川島　利方
取締役兼執行役員
食品事業本部本部長

執行役員
食品事業本部本部長

組織変更ならびに役員等の人事異動に関するお知らせ

記

（１）

（２）

（３）

（１）

藤井　昭夫 監査役
取締役兼執行役員
経営企画本部本部長、経営企画部長
（４月１日付：取締役　社長付）

中山　英治
取締役兼執行役員
生活関連事業本部本部長

執行役員
生活関連事業本部本部長

（２）

氏　　名 新役職名 現役職名

1

３．監査役の異動

監査役の新任

監査役の退任

４．執行役員の異動（平成26年４月１日付）

（１）

氏　　名 新役職名 現役職名

（２）

氏　　名 新役職名 現役職名

垣内　義夫 営業顧問 監査役

今田　光正 監査役 営業顧問

藤井　昭夫 監査役
取締役兼執行役員
経営企画本部本部長、経営企画部長
（４月１日付：取締役　社長付）

水谷　吉紀
取締役兼専務執行役員
鉄鋼事業本部本部長

取締役兼常務執行役員
鉄鋼事業本部本部長

川﨑　恭嗣
常務執行役員
安全品質本部本部長

常務執行役員
ＣＳＲ推進本部本部長

木寺　徹二 営業顧問 監査役

氏　　名 新役職名 現役職名

藤井　昭夫
取締役
社長付

取締役兼執行役員
経営企画本部本部長、経営企画部長

上野山　和希
執行役員
総務人事本部本部長、
能力開発センター部長

執行役員
総務人事本部本部長

若林　壮繁
常務執行役員
経営品質本部本部長

執行役員
ＣＳＲ推進本部副本部長、
安全品質研修センター長

佐藤　隆夫
執行役員
営業統轄本部副本部長

執行役員
営業統轄本部副本部長、営業開発部長

田甫　能一
執行役員
食品事業本部副本部長

執行役員
食品事業本部副本部長、食品業務部長

神崎　　慎
執行役員
生活関連事業本部副本部長（生活関連・
アパレル担当）、生活業務部長

執行役員
海外事業本部副本部長

伊藤　敏明
執行役員
海外事業本部副本部長、海外業務部長

執行役員
海外事業本部副本部長

福岡　一親
執行役員
経営品質本部副本部長、環境部長

執行役員
鉄鋼事業本部副本部長

武田　重美
執行役員
鉄鋼事業本部副本部長

鉄鋼事業本部部長

勝田　幸司
執行役員
鉄鋼事業本部副本部長

鹿島支店長

鹿野　政幸
執行役員
生活関連事業本部副本部長（空港担当）、
㈱Ｋスカイ代表取締役

執行役員
生活関連事業本部副本部長（空港担当）、
空港業務部長、㈱Ｋスカイ代表取締役

桑原　勝利
執行役員
経営企画本部本部長、経営企画部長

執行役員
経営企画本部副本部長

吉田　信吾
執行役員
食品事業本部副本部長、食品業務部長

西日本支店長

林　　雅信 営業顧問、鴻池技術研究所長
執行役員
生活関連事業本部副本部長（生活関連・
アパレル担当）

2

５．本社部室長・支店長職の異動

平成26年３月18日付の異動

平成26年４月１日付の異動

以　　上

根来　　　茂 ㈱Ｋグランドサービス　 生活業務部長（大阪）

（１）

氏　　名 新役職名 現役職名

水村　健次 コンプライアンス部長 総務部　次長

松村　　　章
安全品質本部 部長、安全品質研修センター
長

鉄鋼事業本部（大阪）　部長

（２）

氏　　名 新役職名 現役職名

新谷　周男 本社統轄本部　部長 海外業務部長

中田　光明 鴻池テクノ研修センター長 鴻池テクノ研修センター　課長

坂東　照明 財務部長 財務部長代理

伯美　泰宏 総務部長 広報・ＩＲ室長

堀内　浩司 西日本支店長 鴻池テクノ研修センター長

藤原　俊宏 鹿島支店長 鹿島支店　副支店長、業務部長

藤原　　　治 広報・ＩＲ室長 総務部長

水村　健次 コンプライアンス法務部長 コンプライアンス部長

志賀　俊之 佐野運輸㈱ 国際物流関西支店長

松田　哲和 空港業務部長
㈱Ｋグランドサービス
常務取締役

安岡　将弘 国際物流関西支店長
KONOIKE TRANSPORT &
ENGINEERING(H.K.)LTD.　総経理

亀谷　茂樹 営業開発部長 東海支店長、営業部長

堀　　　好顕 東海支店長 東海支店　副支店長、総務部長

3

（参考）平成26年６月25日付体制（予定）

取締役・監査役

代表取締役会長

代表取締役社長

取締役副社長 営業統轄本部本部長、東京支社長

 取締役兼専務執行役員 鉄鋼事業本部本部長

 取締役兼常務執行役員 海外事業本部本部長

取締役兼執行役員 食品事業本部本部長

生活関連事業本部本部長

社外取締役

監査役（常勤）

社外監査役

執行役員

常務執行役員 定温事業本部本部長

安全品質本部本部長

執行役員 営業統轄本部副本部長

海外事業本部副本部長、海外業務部長

定温事業本部副本部長

経営品質本部副本部長、環境部長

食品事業本部副本部長

勤労本部本部長

経営企画本部本部長、経営企画部長

総務人事本部副本部長、秘書室長

鉄鋼事業本部副本部長

鉄鋼事業本部副本部長

代表取締役兼
専務執行役員

清 水 正 義
本社統轄本部本部長
コウノイケ・ビジネスマネージメント㈱代表取締役

水 谷 吉 紀

相 羽 和 男

川 島 利 方

中 山 英 治

天 江 喜 七 郎

今 田 光 正

辻 卓 史

鴻 池 忠 彦

藤 原 一 見

若 林 壮 繁 経営品質本部本部長

佐 藤 隆 夫

嘉 本 俊 明
鉄鋼事業本部副本部長、
鳳テック㈱代表取締役

中 谷 光 弘
財務経理本部本部長、財務企画室長、
鳳選鉱㈱代表取締役

藤 井 昭 夫

舩 橋 晴 雄

木 村 直 樹

外 村 荘 一

川 﨑 恭 嗣

福 岡 一 親

田 甫 能 一

神 崎 慎
生活関連事業本部副本部長（生活関連・
アパレル担当）、生活業務部長

竹 島 徹 郎

鹿 野 政 幸
生活関連事業本部副本部長（空港担当）、
㈱Ｋスカイ代表取締役

木 村 守
生活関連事業本部副本部長（流通担当）、
日本空輸㈱代表取締役

上 野 山 和 希
総務人事本部本部長、
能力開発センター部長

伊 藤 敏 明

西 尾 一 郎

（新任） 勝 田 幸 司

（新任） 吉 田 信 吾 食品事業本部副本部長、食品業務部長

桑 原 勝 利

加 藤 敦

天 野 実
生活関連事業本部副本部長（メディカル担当）、
メディカル業務部長、CARNA MEDICAL
DATABASE PVT. LTD. 代表取締役

（新任） 武 田 重 美

大 阪 港 支 店

海 外 業 務 部 ＊1
国際物流関西支店

鴻池運輸株式会社　組織図（平成26年4月１日付）

監

査

役

会

監

査

役

監 査 役 室

海 外 事 業 本 部

国 際 貨 物 部
国際物流関東支店

ｱ ｼ ﾞ ｱ ﾌ ﾟ ﾛ ｼ ﾞ ｪ ｸ ﾄ部

プ ラ ン ト 営 業 部 ＊2

営 業 統 轄 本 部
鉄 鋼 事 業 本 部

和 歌 山 支 店
鉄 鋼 業 務 部

営 業 開 発 部
鹿 島 支 店

関 東 中 央 支 店

定 温 事 業 本 部 定 温 物 流 支 店

定 温 業 務 部
関 西 支 店

シ ス テ ム 営 業 部
食 品 事 業 本 部 西 日 本 支 店

食 品 業 務 部
東 海 支 店

東 日 本 支 店

顧

問

生 活 関 連 事 業 本 部 関 西 中 央 支 店
内 部 監 査 室

生 活 業 務 部
関 東 支 店

鴻 池 技 術 研 究 所
流 通 業 務 部

空 港 業 務 部

取

締

役

会

会

長

社

長

副

社

長

ア パ レ ル 業 務 部

メディカル業務部

経 営 企 画 本 部 経 営 企 画 部

事 業 企 画 部

広 報 ・ Ｉ Ｒ 室
秘 書 室

北京事務所
安 全 品 質 本 部 安 全 品 質 部

大連事務所

安 全 品 質 研 修 セ ン タ ー 青島事務所

ﾊﾉｲ駐在員事務所
鴻 池 テ ク ノ 研 修 セ ン タ ー ＊1

ﾎｰﾁﾐﾝ駐在員事務所

本 社 統 轄 本 部 管 理 部

経 営 品 質 本 部 コ ン プ ラ イ ア ン ス 法 務 部 ﾊﾞﾝｺｸ駐在員事務所

ﾔﾝｺﾞﾝ駐在員事務所
環 境 部

ﾌﾟﾉﾝﾍﾟﾝ駐在員事務所

オフィスサポートチーム

設 備 ・ 購 買 部

財 務 経 理 本 部 財 務 部
＊2 ﾌﾟﾗﾝﾄ事業所

経 理 部

人 事 部

能力開発センター

勤 労 本 部 勤 労 部

財 務 企 画 室

情 報 シ ス テ ム 部

総 務 人 事 本 部 総 務 部

	20140304　3月4日開示予定の人事異動(3月4日09時15分)(1)
	20140304　3月4日開示予定の人事異動(3月4日09時15分)(2).pdf